Centro de Tecnologia

Departamento de Engenharia de Alimentos

Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos

Campus Universitário - Av. Colombo, 5790 - Bloco 13 – Sala 007 - CEP 87020-900 – Maringá - PR

Fone: (0XX)44 3011-5091 e-mail: sec-peg@uem.br

 EDITAL Nº 001/2022-PEG

O Presidente da Comissão de Seleção do

Programa de Pós-Graduação em Engenharia de

Alimentos da Universidade Estadual de

Maringá, no uso de suas atribuições estatutárias

e regimentais.

COMUNICA o resultado da homologação das inscrições de

candidatos ao Processo Seletivo para Ingresso no Primeiro Semestre de 2022 para alunos

regulares do Programa de Pós-graduação em Engenharia de Alimentos, nos termos do Edital nº

014/2021-PEG. Os candidatos com inscrições homologadas estão listados em ordem alfabética,

não representando qualquer ordem classificatória.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

Ana Karina Lazáro Mazzamboni

Cláudia Moreira Santa Catharina

Gabriela Sapatieri

Isabela Carolina Ferreira da Silva

Marina Melliny Guimarães de Freitas

Michelli Fátima Bidim

Sabrina de Cássia Fernandes

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

Daniela Crivari de Resende

Gabrielly Ribeiro Carneiro Ernerga

PRAZOS

Edital de homologação das inscrições 03/02/2022

Prazo recursal  04/02/2022

Resultado do recurso 07/02/2022

Divulgação do resultado final 18/02/2022

Envio da carta resposta 19/02/2022

Matrícula dos alunos regulares (data provável) Março/2022

Início das aulas (data provável) Março/2022

Centro de Tecnologia

Departamento de Engenharia de Alimentos

Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos

Campus Universitário - Av. Colombo, 5790 - Bloco 13 – Sala 007 - CEP 87020-900 – Maringá - PR

Fone: (0XX)44 3011-5091 e-mail: sec-peg@uem.br

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de

Alimentos, três de fevereiro de dois mil e vinte e dois (03/02/2022).

DÊ-SE CIÊNCIA

PUBLIQUE-SE.

Profª. Drª. Grasiele Scaramal Madrona

Coordenadora do Programa de Pós Graduação em Engenharia de

Alimentos